
At  smede  sværd  om  til
plovjern:
Frigør  ressourcerne  fra  det
militær-finansielle  kompleks
til menneskelig fremgang
Ikke korrekturlæst

29. december 2023. De enorme mængder af penge, tid, ressourcer
og  menneskelig  arbejdskraft  og  opfindsomhed,  der  hvert  år
spildes på militære udgifter, er ufattelige. Opretholdelsen af
en udenrigspolitik baseret på overherredømme og dominans fører
til ødelæggelse i hele verden og forfald i hjemlandet.

Konceptet med at ” smede sværd om til plovjern” er nu mere
relevant  end  nogensinde.  Denne  omlægning  repræsenterer  en
strategisk drejning af det militære-finansielle-industrielle
kompleks i retning af at producere højteknologiske produkter,
der er afgørende for områder som infrastruktur, produktion,
fusionsforskning  og  rumvidenskab.  Som  vi  har  rapporteret,
kunne de enorme summer, der er spildt siden begyndelsen af den
“globale krig mod terror” i 2001, have bygget et landsdækkende
amerikansk  netværk  af  højhastighedstog,  kontinental
vandforvaltning  baseret  på  den  foreslåede  Nordamerikanske
Vand-  og  Energialliance,  adskillige  atomkraftværker,
eksperimentelle  (eller  nu  kommercielle)  fusionsreaktorer  og
nok rummoduler til at påbegynde seriøst permanent arbejde på
Månen.

Vi har ikke disse ting i dag, og det er på grund af dårlige
valg, der er truffet gennem årtier, og de kulturelle fejl, der
gør det muligt at træffe disse tåbelige beslutninger.

Som præsident Eisenhower bemærkede i 1953: “Hver eneste kanon,
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der fremstilles, hvert eneste krigsskib, der søsættes, hver
eneste raket, der affyres, er i sidste ende et tyveri fra dem,
der sulter og ikke får mad, dem, der fryser og ikke får tøj
på… Det tærer på sine arbejderes sved, på sine videnskabsmænds
genialitet, på sine børns håb.”

Den produktive kapacitet, der i øjeblikket skaber de våben,
som Israel ødsler væk i sin militære operation for at fordrive
palæstinenserne fra Gaza, kunne i stedet bruges til at udvikle
Oase  Planens  kanaler,  afsaltning,  kunstvanding  og
energiinfrastruktur og dermed vinde en krig mod ørkenen og
underudviklingen.

Tænk på verdenssituationen i dag: Forsvarere af “demokratiet”
i USA arbejder på at forhindre amerikanske borgere i at stemme
på den førende udfordrer til den nuværende præsident, USA
presser  på  for,  at  G7  i  februar  erklærer,  at  de  vil
beslaglægge de 300 milliarder dollars i indefrosne russiske
aktiver,  Israel  er  anklaget  af  Sydafrika  ved  Den
Internationale  Domstol,  og  den  vestlige  presse  forbereder
deres læsere på den uundgåelige dårlige nyhed (som læserne af
denne publikation længe har kendt til) om, at det ikke er
lykkedes at “besejre” Rusland.

Tiden  er  moden  til  en  verdensomspændende  rekalibrering  af
værdier, til et skift i de politikker, der styrer nationale og
sociale beslutninger. Det er på tide at fremme og handle på
friheden til at gøre det gode!
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